From:
Sent: 18 de abril de 2018 18:09
To: faixa-700@anacom.pt
Subject: Consulta Pública

Exmos. Senhores

O Município de Figueiró dos Vinhos reconhece a relevância da iniciativa da EDP Distribuição
relativa à intenção de desenvolver uma rede privativa de comunicações para melhorar as
comunicações da sua atividade, nomeadamente face à essencialidade do seu serviço público
e às exigências colocadas na manutenção e recuperação do serviço crítico de distribuição de
eletricidade que assegura, seja na operação da rede por telecomando, seja na coordenação
das equipas no terreno.

Esta Autarquia, com intervenção na garantia da reposição dos serviços essenciais aos
cidadãos e às empresas, em cenários de forte perturbação que exigem o rápido e eficaz
restabelecimento do fornecimento de eletricidade, testemunha o papel fundamental assumido
pelas comunicações móveis privativas da EDPD no âmbito da mobilização de recursos e do
desempenho técnico-operacional das suas equipas no terreno, nomeadamente em condições
fortemente desfavoráveis.

Certo da melhor atenção

Com os melhores cumprimentos

Jorge Abreu
Presidente da Câmara Municipal de Figueiró dos Vinhos

Praça do Município
3260-408 Figueiró dos Vinhos
www.cm-figueirodosvinhos.pt

http://www.cm-figueirodosvinhos.pt/